
BOE núm. 260 Martes 28 octubre 2008 12563

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material y reactivos ne-

cesarios para la realización de técnicas analíticas de viro-
logía.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de Castilla y 
León: 22 de Enero de 2007 y Diario Oficial de la Unión 
Europea: 24 de Enero de 2007 y Boletín Oficial del Esta-
do 23 de Enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 777.710,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de Septiembre de 2008.
b) Contratista:

Innogenetics Diagnost. Iberia, por importe de 
23.600,00 euros.

Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anónima, por 
importe de 1.000,00 euros.

Biomerieux España, Sociedad Anónima, por importe 
de 143.252,10 euros.

Vitro, Sociedad Anónima, por importe de 30.414,08 
euros.

Oxoid, Sociedad Anónima, por importe de 46.273,64 
euros.

Roche Dignostics, Sociedad Limitada, por importe de 
22.994,74 euros.

Siemens Medical Solution D.E.L., por importe de 
96.000,00 euros.

Inverness Medical Ibérica, Sociedad Anónima Uni-
personal, por importe de 140.056,25 euros.

Qiagem Oberoa, Sociedad Limitada (Digene), por 
importe de 83.490,00 euros.

Labclinics, Socedad Anónima, por importe de 
2.144,00 euros.

Laboratorios Leti, Sociedad Limitada, por importe de 
21.485,92 euros.

Palex Medical, Sociedad Anónima, por importe de 
6.891,10 euros.

Abbott Científica, Sociedad Anónima, por importe de 
10.571,00 euros.

Bio-Rad Laboratories, Sociedad Anónima, por impor-
te de 4.988,70 euros.

Genomica, Sociedad Anónima Unipersonal, por im-
porte de 20.286,08 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 653.447,61 euros.

Valladolid, 15 de octubre de 2008.–El Director Geren-
te de la Gerencia Regional de Salud (P.D. Resolución 20 
de Junio de 2006 «Boletín Oficial de Castilla y León de 
28 de Junio de 2006», el Director Gerente, Carlos Fer-
nández Rodríguez. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 60.189/08. Acuerdo de la Junta de Gobierno Local 

del Ayuntamiento de Logroño, de fecha 17 de 
septiembre de 2008, por el que se anuncia el pro-
cedimiento abierto con varios criterios de valora-
ción, para la contratación del mantenimiento del 
hardware de la periferia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Logroño.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Contratación y Servicios Comunitarios.
c) Número de expediente: CON21-2008/0070.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to hardware para la periferia instalada en el Ayuntamien-

to de Logroño, así como el mantenimiento del inventario 
de equipos informáticos.

b) División por lotes y número: No existen lotes.
c) Lugar de ejecución: Según Pliego Prescripciones 

Técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Del 1 de enero de 2009 hasta el 31 de diciem-
bre de 2012.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Varios criterios de valoración.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Valor estimado del contrato: Periodo inicial: 
Base: 340.000,00 euros, IVA: 54.400,00 euros. Prórro-
gas: Base: 170.000 euros, IVA: 27.200 euros.

5. Garantía provisional: 15.300,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Contratación y 
Servicios Comunitarios.

b) Domicilio: Avenida de La Paz, 11.
c) Localidad y código postal: Logroño, 26071.
d) Teléfono: 941 27 70 00.
e) Telefax: 941 24 63 76.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10/11/2008.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (Grupos, subgrupos y categoría): 
Grupo V , subgrupo 3, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: En función de los medios de acre-
ditación reseñados en los artículos 64 y 67 de la LCSP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10/11/2008.
b) Documentación a presentar: Según cláusula 20.ª 

del Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Secretaría General del Ayuntamiento de 
Logroño.

2. Domicilio: Avenida de La Paz, 11.
3. Localidad y código postal: Logroño, 26071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Logroño.
b) Domicilio: Avenida de La Paz, 11.
c) Localidad: Logroño.
d) Fecha: 12/11/2008.
e) Hora: 12:00.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas»: 18/09/2008.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.logro-o.org.

Logroño, 30 de septiembre de 2008.–El Alcalde, To-
más Santos Munilla. 

 60.190/08. Acuerdo de la Junta de Gobierno Local 
del Excmo. Ayuntamiento de Logroño por el que se 
convoca licitación pública para las Obras de ejecu-
ción del Centro Cívico Cultural Gonzalo de Berceo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Logroño.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Contratación.
c) Número de expediente: CON21-2008/0100.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de Centro Cí-
vico Cultural Gonzalo de Berceo.

c) Lugar de ejecución: Logroño.
d) Plazo de ejecución (meses): Veinte meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Mediante valoración de más de un cri-

terio.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Base: 5.695.220,50 euros. IVA: 911.235,28 
euros. Su desglose por años se recoge en el apartado 5 del 
Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

5. Garantía provisional: 170.856,61 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Logroño.
b) Domicilio: Avenida de la Paz, n.º 11.
c) Localidad y código postal: Logroño, 26071.
d) Teléfono: 941 27 70 00.
e) Telefax: 941 24 63 76.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 de noviembre de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (Grupos, subgrupos y categoría): 
Grupo C, subgrupos 1, 2, 3, 4, 6 y 9, categoría e). Grupo I, 
subgrupos 1, 5, 6 y 9, categoría d). Grupo J, subgrupos 1, 
2, 4 y 5, categoría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de noviembre 
de 2008.

b) Documentación a presentar: La establecida en la 
cláusula 38.ª del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Logroño. Secretaría 
General.

2. Domicilio: Avenida de la Paz, n.º 11.
3. Localidad y código postal: Logroño, 26071.

e) Admisión de variantes (concurso): No proceden.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Logroño.
b) Domicilio: Avenida de la Paz, n.º 11.
c) Localidad: Logroño.
d) Fecha: Segundo día hábil siguiente al de finaliza-

ción del plazo de presentación de proposiciones, según lo 
dispuesto en la cláusula 37.ª del Pliego de Cláusulas Ad-
ministrativas Particulares.

e) Hora: 12 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas»: 3 de octubre de 2008.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.logro-o.org.

Logroño, 7 de octubre de 2008.–El Alcalde, Tomás 
Santos Munilla. 

 60.204/08. Anuncio del Ayuntamiento de La Línea 
de la Concepción sobre  servicio de telefonía fija, 
móvil, datos e internet.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de La Línea.
b) Dependencia que tramita el expediente: Asesoría 

Jurídica.
c) Número de expediente: 99/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de telefonía fija, 
móvil, datos e internet del Ayuntamiento de La Línea.

c) Lugar de ejecución: Ayuntamiento de La Línea.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Según pliego.


